
  

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 18 DEL 30.09.2014 
 

OGGETTO: 

SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN 

FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE IN 

CORSO TRA I COMUNI DI TORNACO(CAPOFILA), NIBBIOLA E SAN 

NAZZARO SESIA.    

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00, nella 
Sede Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si 
è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 

 
 
ZANZOLA STEFANO 

P 
 

 
FIZZOTTI  LUCA   

P 

 
NODARO CLAUDIA 

P 

 
BUFFA MAURA   

P 

 
CAPUTO CARMINE 

A 

 
COLLESEI RITA ANNA   

P 

 
GIACOMETTI STEFANO 

P 

 
GUARESCHI ALBERTO   

P 

 
ROMANO  ROBERTO  

A 

 
MURGIA MATTEO   

A 

   
PRESENTI 

 

 
7 

 
ASSENTI 

3 
 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PIAZZA Dott.ssa Lucia 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui 
all’oggetto segnato all’ordine del giorno. 

 



 

I L  S I G N O R   P R E S I D E N T E   

 

  
 

Ricordato che con delibera di Consiglio comunale  n.2 del 29/11/2012 si approvava una 
convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria dei comuni di 
TORNACO(NO)  (capofila), NIBBIOLA (NO) e SAN NAZZARO SESIA con decorrenza dal 
08.01.2014 e scadenza al 31.07.2014,  
con delibera di Consiglio comunale n. 17 in data odierna 30.09.2014 si prendeva atto della 
proroga di detta convenzione fino al 30.09.2014 e si dava  atto che a far data dal 01.10.2014 
questo Comune risulterà sede di segreteria vacante e alla ricerca di una nuova formula 
associativa 
  

 

P R O P O N E   
 
 

Di approvare lo scioglimento della convenzione per la gestione in forma associata del servizio 
di segreteria comunale cessata al 30.09.2014 tra i comuni di TORNACO (capofila), NIBBIOLA 
(NO) e SAN NAZZARO SESIA        

 

                                                                                  IL PROPONENTE 

                                                                                   Dott. Stefano Zanzola - f. to  in originale 

 

 

Sulla proposta della presente deliberazione, il Segretario comunale ha espresso parere 
favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ex artt. 49 c. 2 e 97, c. 4.b del TU  Dlgs 
267/2000    

 

                                                                               Il Segretario comunale 

                                                                                  Dott. Lucia Piazza -    f. to  in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  I L   C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

UDITA  la proposta di deliberazione che precede; 
PRESO ATTO dei  pareri resi dal Segretario comunale  
 
RICORDATO CHE con delibera di Consiglio comunale  n. 2  del 29.11.2012  si approvava una 
convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria dei comuni di 
TORNACO (capofila), NIBBIOLA e SAN  NAZZARO SESIA con scadenza al  31.07.2014,  
con delibera di Consiglio comunale n 17 in data odierna  si prendeva atto della proroga di detta 
convenzione fino al 30.09.2014   
 
RITENUTO ora necessario approvare detto scioglimento della convenzione a far data dal 
01.10.2014  
 
VISTO il   Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 “ testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”  e smi.  
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio e delle Commissioni consiliari  
 
Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 0 resi palesemente da n. 7 consiglieri presenti 
e votanti  
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare lo scioglimento dalla data del 01.10.2014 della convenzione per la gestione in 
forma associata del servizio di segreteria comunale in corso tra i comuni di Tornaco (capofila), 
Nibbiola e San Nazzaro Sesia     

 2.  Di trasmettere copia della presente al Sindaco del Comune di  Tornaco (capofila) e al 
Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari comunali e 
provinciali Sezione Regionale del Piemonte. 

Successivamente, stante l’urgenza 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con  separata votazione resa per alzata di mano da n.  7  Consiglieri votanti ha dato il seguente 
esito: 
N.  7 voti favorevoli;  n.  0 contrari ; n. 0 astenuti. 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 
del D.Lvo n. 267/2000. 
  
 

 



San Nazzaro Sesia, lì 30/09/2014 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                                               PIAZZA Dott.ssa Lucia 
                      f. to  in originale                                                             f. to  in originale 
 
        
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 09.10.2014 al 24.10.2014.  
 
 
San Nazzaro Sesia, lì 09.10.2014  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

                f. to  in originale 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


